

2020年9月29日 コニシ株式会社

## 創業150周年を記念し、小学生に加え一般の部も募集!親子で参加OK

# コニシの「ボンド」をつかって自由に作ろう! 『つくっておうぼ コニシエ作コンテスト2020』開催

<応募期間:2020年10月1日(木)~11月8日(日)>

接着剤の総合メーカーであるコニシ株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:横田隆)は、この度、第16回となる工作コンテスト『つくっておうぼコニシ工作コンテスト2020』を開催いたします。また、創業150周年を記念し、今年は「小学生の部」のみならず、「一般の部」も募集いたします。



# ボンド キッズ 『コニシエ作コンテスト』 特設サイト

http://www.bond.co.jp/bond/event/kids/index.html

当社が主催する『コニシ工作コンテスト』は毎年大変ご好評をいただいており、小学生向けコンテストとして過去15回の実績がございます。今年もまた、第16回として『つくっておうぼ コニシ工作コンテスト2020』を開催いたします。創業150周年を迎える今年は、従来の募集部門である「小学生の部」に加え、「一般の部」も特別に募集することとなりました。審査員には「工作の伝道師 わくわくさん」こと久保田雅人さんを迎え、受賞者の方には高さ120cmの「ボンド 木工用抱き枕クッション」や、オリジナルクオカードなど、豪華賞品を様々ご用意しております。夏休みに作った工作作品や、DIY作品、手芸作品など、コニシの「ボンド」を使用しているものならば何でもご応募いただけます。この機会に是非アイデアの詰まった作品をご応募ください。皆さまからのご参加を心よりお待ちしております。



#### ■募集概要

コニシの「ボンド」を使った作品であれば、大きさ、素材等、仕様は問いません。ご応募いただいた中から各賞に選ばれた方に、すてきな賞品を差し上げます!今年は150周年記念として「一般の部」も募集。この機会にぜひご応募ください!



#### <募集期間>

2020年10月1日(木)~11月8日(日)

#### <各賞及び賞品>



最優秀賞:1名 コニシオリジナル 「ボンド 木工用」 抱き枕クッション

約 高さ120×横幅75cm





<u>優秀賞:1名</u> コニシオリジナル 「ボンド 木工用」 ビーズクッション

約 高さ30×横幅20cm

## ₩ 特別賞



特別賞:3名 コニシオリジナル 「ボンド 木工用」イラスト クオカード1,000円

## ₩ 参加賞



#### 参加賞

「ボンド 木工用」シール ・小学生の部:団体参加の 方全員に!

・一般の部:抽選で50名 に!

## <募集部門>

- ●小学生の部(1・2年生部門/3・4年生部門/5・6年生部門)
- ●一般の部(年齢は問いません。)【150周年記念部門】



2020年、コニシは創業150年を迎えます。

#### <応募方法>

#### ●小学生の部

(1)「ボンド キッズ」WEBサイトから応募用紙をダウンロードし、必要事項を記入の上、作品写真を添えて郵送(2)「ボンド キッズ」WEBサイトの応募フォームから応募

#### ●一般の部

インスタグラムで「@konishibond\_jp」をフォローして、ハッシュタグ「#コニシ工作コンテスト2020」「#ボンドで工作」をつけて、使用した接着剤と一緒に撮った作品写真を投稿

#### 詳しくはこちら

http://www.bond.co.jp/bond/event/kids/index.html



## <本コンテストに関するお問い合わせ先>

TEL:048-637-9952 E-MAIL:bond kids@bond.co.jp

#### ■一般の部について

創業150周年を記念し、今年はすべての方にご応募いただける「一般の部」も開催いたします。工作、手芸、DIYなどなんでもOK!あなただけの自由なアイデア満載の"こだわり作品"を応募してみませんか。また、親子でのご参加も大歓迎です。



### ■2019年受賞作品

昨年受賞されたみなさんの作品を一部ご紹介します!



【大賞】小学校低学年



【大賞】小学校中学年



【大賞】小学校高学年



【大賞】



【特別賞】



【特別賞】

#### ■「ボンド キッズ」サイト

「ボンド キッズ」サイトでは、コンテスト情報の他に「工作レシピ」や「接着剤を使った実験の紹介」「くっつけたいものに適した接着剤がわかる"接着でんたく"」など、様々なコンテンツを公開中です。今後も更新していきますので、ぜひご覧ください。

http://www.bond.co.jp/bond/event/kids/index.html



## ■会社概要

●会社名:コニシ株式会社

●本社所在地:大阪府大阪市中央区道修町1-7-1

●創業:1870年(明治3年)

●代表取締役:横田隆

●事業内容:ボンド事業、土木建設事業、化成品事業

●コーポレートサイト: http://www.bond.co.jp/

●公式SNS:

・インスタグラム(@konishibond jp)

・ツイッター(@konishibond\_jp)

#### 本リリースに関するお問い合わせ先

コニシ株式会社 企画グループ 担当:林 里花

TEL:048-637-9952 E-MAIL:bond kids@bond.co.jp